

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

Processo Administrativo Nº 29/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 28/03/2024 10:30:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|   |                       |                                 |
|---|-----------------------|---------------------------------|
| 12/04/2024 08:38:55   | CADASTRO DE PROPOSTA  | PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA |
| 15/04/2024 08:03:23   | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA |
| 15/04/2024 08:37:38   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| Bom dia a todos, daqui a pouco, às 09h00, iniciaremos a fase de lances do certame   |                       |                                 |
| 15/04/2024 09:15:28   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| Iremos realizar a análise da documentação e da proposta financeira, retornaremos as 14:00 de hoje   |                       |                                 |
| 15/04/2024 14:00:30   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| Boa tarde, diante da apresentação da documentação exigida, a licitante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA resta Habilitada neste certame, deste modo, será aberto o prazo para manifestação de recursos às 14h:05min, salienta-se que o prazo ficará aberto por 30 (trinta) minutos, sendo requisito imprescindível para sua posterior interposição. |                       |                                 |
| 15/04/2024 14:35:48   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| Nos termos do item 12.7, a licitante vencedora tem o prazo de (dois) dias úteis para apresentar a proposta readequada ao valor de seu lance final com os demais documentos previstos no item 12.8   |                       |                                 |
| 16/04/2024 12:44:22   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA adicionou o arquivo a23fe5bc13454dd091edb481a4a1becd.PDF aos documentos complementares.  |                       |                                 |
| 16/04/2024 12:44:24   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA adicionou o arquivo 39c772976c7b4058b777d12f9e294b08.pdf aos documentos complementares.  |                       |                                 |
| 16/04/2024 12:44:25   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA adicionou o arquivo b8f4ecf4adb546019171c2cf5373cf11.PDF aos documentos complementares.  |                       |                                 |
| 16/04/2024 12:44:26   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA adicionou o arquivo ffb0b80d3d6426ba9147bd88db20cf1.pdf aos documentos complementares.   |                       |                                 |
| 16/04/2024 12:44:27   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA adicionou o arquivo e31020cb80204cc0a4b209db3a54e291.pdf aos documentos complementares.  |                       |                                 |
| 16/04/2024 13:07:54   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA removeu o arquivo e31020cb80204cc0a4b209db3a54e291.pdf dos documentos complementares.  |                       |                                 |
| 16/04/2024 13:08:43   | MENSAGEM              | AGENTE DE CONTRATAÇÃO           |
| O participante PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA adicionou o arquivo a80f28c9f6e44af7871f2767aea9531f.pdf aos documentos complementares.  |                       |                                 |

LOTE 1 - ADJUDICADO

Execução de pavimentação asfáltica a frio de acordo com o Convênio FPE nº 2023/5104 - Programa Pavimenta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                     |                       |         |
|--|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1  | Unidade: M2         | Marca: Obra           | Modelo: |
| Descrição: Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *N. 22*, adesivada, de *2,4x1,2* M (sem postes para fixação) |                     |                       |         |
| Quantidade: 4  | Valor Unit.: 300,00 | Valor Total: 1.200,00 |         |
| Item: 1  | Unidade: M2         | Marca: Obra           | Modelo: |
| Descrição: Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *N. 22*, adesivada, de *2,4x1,2* M (sem postes para fixação) |                     |                       |         |
| Quantidade: 4  | Valor Unit.: 300,00 | Valor Total: 1.200,00 |         |

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 27,99  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 4.321,3761  |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 27,99  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 4.321,3761  |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 223,92   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 600,1056    |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 223,92   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 600,1056    |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 399,8  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 127,936     |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 399,8  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 127,936     |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 179,91   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 649,4751    |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 179,91   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 649,4751    |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 19,99  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 7.444,4759  |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 19,99  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 7.444,4759  |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 3.649,17   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 13.173,5037 |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 3.649,17   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 13.173,5037 |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 399,8  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 447,776     |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 399,8  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 447,776     |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 199,9  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 721,639     |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 199,9  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 721,639     |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 10  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 174,83   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 26.992,0037 |
| <b>Item:</b> 10  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 174,83   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 26.992,0037 |
| <b>Item:</b> 11  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.398,64   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 3.748,3552  |
| <b>Item:</b> 11  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.398,64   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 3.748,3552  |
| <b>Item:</b> 12  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.497,6  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 799,232     |
| <b>Item:</b> 12  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.497,6  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 799,232     |
| <b>Item:</b> 13  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.123,92   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 4.057,3512  |
| <b>Item:</b> 13  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.123,92   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 4.057,3512  |
| <b>Item:</b> 14  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 124,88   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 46.506,5608 |
| <b>Item:</b> 14  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 124,88   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 46.506,5608 |
| <b>Item:</b> 15  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 22.796,84  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 82.296,5924 |
| <b>Item:</b> 15  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 22.796,84  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 82.296,5924 |
| <b>Item:</b> 16  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.497,6  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 2.797,312   |
| <b>Item:</b> 16  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.497,6  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 2.797,312   |
| <b>Item:</b> 17  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.248,8  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 4.508,168   |
| <b>Item:</b> 17  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.248,8  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 4.508,168   |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 18  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 40,12  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 6.194,1268  |
| <b>Item:</b> 18  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 40,12  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 6.194,1268  |
| <b>Item:</b> 19  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 320,96   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 860,1728    |
| <b>Item:</b> 19  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 320,96   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 860,1728    |
| <b>Item:</b> 20  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 573,1  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 183,392     |
| <b>Item:</b> 20  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 573,1  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 183,392     |
| <b>Item:</b> 21  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 257,9  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 931,019     |
| <b>Item:</b> 21  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 257,9  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 931,019     |
| <b>Item:</b> 22  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 28,66  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 10.673,2706 |
| <b>Item:</b> 22  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 28,66  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 10.673,2706 |
| <b>Item:</b> 23  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 5.230,97   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 18.883,8017 |
| <b>Item:</b> 23  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 5.230,97   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 18.883,8017 |
| <b>Item:</b> 24  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 573,1  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 641,872     |
| <b>Item:</b> 24  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 573,1  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 641,872     |
| <b>Item:</b> 25  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 286,55   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.034,4455  |
| <b>Item:</b> 25  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 286,55   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.034,4455  |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 26  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 75,11  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 11.596,2329 |
| <b>Item:</b> 26  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 75,11  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 11.596,2329 |
| <b>Item:</b> 27  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 : KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 600,88   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.610,3584  |
| <b>Item:</b> 27  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 : KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 600,88   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.610,3584  |
| <b>Item:</b> 28  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.073  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 343,36      |
| <b>Item:</b> 28  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.073  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 343,36      |
| <b>Item:</b> 29  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 482,85   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.743,0885  |
| <b>Item:</b> 29  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 482,85   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.743,0885  |
| <b>Item:</b> 30  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 53,65  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 19.979,7965 |
| <b>Item:</b> 30  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 53,65  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 19.979,7965 |
| <b>Item:</b> 31  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 9.793,81   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 35.355,6541 |
| <b>Item:</b> 31  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 9.793,81   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 35.355,6541 |
| <b>Item:</b> 32  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.073  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 1.201,76    |
| <b>Item:</b> 32  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.073  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 1.201,76    |
| <b>Item:</b> 33  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 536,5  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.936,765   |
| <b>Item:</b> 33  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 536,5  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.936,765   |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 34  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 62,77  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 9.691,0603  |
| <b>Item:</b> 34  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 62,77  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 9.691,0603  |
| <b>Item:</b> 35  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 502,12   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.345,6816  |
| <b>Item:</b> 35  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 502,12   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.345,6816  |
| <b>Item:</b> 36  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 896,65   | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 286,928     |
| <b>Item:</b> 36  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 896,65   | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 286,928     |
| <b>Item:</b> 37  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 403,49   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.456,5989  |
| <b>Item:</b> 37  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 403,49   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.456,5989  |
| <b>Item:</b> 38  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 44,83  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 16.695,1403 |
| <b>Item:</b> 38  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 44,83  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 16.695,1403 |
| <b>Item:</b> 39  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 8.184,17   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 29.544,8537 |
| <b>Item:</b> 39  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 8.184,17   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 29.544,8537 |
| <b>Item:</b> 40  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 896,65   | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 1.004,248   |
| <b>Item:</b> 40  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 896,65   | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 1.004,248   |
| <b>Item:</b> 41  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 448,33   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.618,4713  |
| <b>Item:</b> 41  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 448,33   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.618,4713  |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 42  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 74,14  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 11.446,4746 |
| <b>Item:</b> 42  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 74,14  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 11.446,4746 |
| <b>Item:</b> 43  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade M3 x KM). AF 07/2020                  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 593,12   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.589,5616  |
| <b>Item:</b> 43  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade M3 x KM). AF 07/2020                  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 593,12   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.589,5616  |
| <b>Item:</b> 44  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.059,2  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 338,944     |
| <b>Item:</b> 44  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.059,2  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 338,944     |
| <b>Item:</b> 45  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 476,64   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.720,6704  |
| <b>Item:</b> 45  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 476,64   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.720,6704  |
| <b>Item:</b> 46  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 52,96  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 19.722,8336 |
| <b>Item:</b> 46  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 52,96  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 19.722,8336 |
| <b>Item:</b> 47  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 9.667,85   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 34.900,9385 |
| <b>Item:</b> 47  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 9.667,85   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 34.900,9385 |
| <b>Item:</b> 48  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.059,2  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 1.186,304   |
| <b>Item:</b> 48  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.059,2  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 1.186,304   |
| <b>Item:</b> 49  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 529,6  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.911,856   |
| <b>Item:</b> 49  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 529,6  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.911,856   |

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 50  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 159,72   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 24.659,1708 |
| <b>Item:</b> 50  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 159,72   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 24.659,1708 |
| <b>Item:</b> 51  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.277,76   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 3.424,3968  |
| <b>Item:</b> 51  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.277,76   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 3.424,3968  |
| <b>Item:</b> 52  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.281,7  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 730,144     |
| <b>Item:</b> 52  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.281,7  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 730,144     |
| <b>Item:</b> 53  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.026,77   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 3.706,6397  |
| <b>Item:</b> 53  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.026,77   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 3.706,6397  |
| <b>Item:</b> 54  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 114,09   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 42.488,2569 |
| <b>Item:</b> 54  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 114,09   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 42.488,2569 |
| <b>Item:</b> 55  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 20.826,22  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 75.182,6542 |
| <b>Item:</b> 55  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 20.826,22  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 75.182,6542 |
| <b>Item:</b> 56  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.281,7  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 2.555,504   |
| <b>Item:</b> 56  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 2.281,7  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 2.555,504   |
| <b>Item:</b> 57  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.140,85   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 4.118,4685  |
| <b>Item:</b> 57  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.140,85   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 4.118,4685  |



**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 58  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 129,36   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 19.971,8904 |
| <b>Item:</b> 58  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 129,36   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 19.971,8904 |
| <b>Item:</b> 59  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.034,88   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 2.773,4784  |
| <b>Item:</b> 59  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.034,88   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 2.773,4784  |
| <b>Item:</b> 60  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.848  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 591,36      |
| <b>Item:</b> 60  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.848  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 591,36      |
| <b>Item:</b> 61  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 831,6  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 3.002,076   |
| <b>Item:</b> 61  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 831,6  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 3.002,076   |
| <b>Item:</b> 62  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 92,4   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 34.410,684  |
| <b>Item:</b> 62  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 92,4   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 34.410,684  |
| <b>Item:</b> 63  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 16.867,62  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 60.892,1082 |
| <b>Item:</b> 63  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 16.867,62  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 60.892,1082 |
| <b>Item:</b> 64  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.848  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 2.069,76    |
| <b>Item:</b> 64  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.848  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 2.069,76    |
| <b>Item:</b> 65  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 924  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 3.335,64    |
| <b>Item:</b> 65  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 924  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 3.335,64    |

**MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 66  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 52,6   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 8.120,914   |
| <b>Item:</b> 66  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 52,6   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 8.120,914   |
| <b>Item:</b> 67  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 420,78   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.127,6904  |
| <b>Item:</b> 67  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 420,78   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.127,6904  |
| <b>Item:</b> 68  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 751,4  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 240,448     |
| <b>Item:</b> 68  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 751,4  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 240,448     |
| <b>Item:</b> 69  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 338,13   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.220,6493  |
| <b>Item:</b> 69  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 338,13   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.220,6493  |
| <b>Item:</b> 70  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 37,57  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 13.991,4437 |
| <b>Item:</b> 70  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 37,57  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 13.991,4437 |
| <b>Item:</b> 71  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 6.858,4  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 24.758,824  |
| <b>Item:</b> 71  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 6.858,4  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 24.758,824  |
| <b>Item:</b> 72  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 751,4  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 841,568     |
| <b>Item:</b> 72  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 751,4  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 841,568     |
| <b>Item:</b> 73  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 375,7  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.356,277   |
| <b>Item:</b> 73  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 375,7  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.356,277   |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 74  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de macadame seco - exclusive carga e transporte. AF 11/2019          |                            |             |                                 |
| Quantidade: 58,43  | <b>Valor Unit.:</b> 140,18 |             | <b>Valor Total:</b> 8.190,7174  |
| <b>Item:</b> 74  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de macadame seco - exclusive carga e transporte. AF 11/2019          |                            |             |                                 |
| Quantidade: 58,43  | <b>Valor Unit.:</b> 140,18 |             | <b>Valor Total:</b> 8.190,7174  |
| <b>Item:</b> 75  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 467,44   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.252,7392  |
| <b>Item:</b> 75  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020                 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 467,44   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.252,7392  |
| <b>Item:</b> 76  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 54,78  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 8.457,4842  |
| <b>Item:</b> 76  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019 |                            |             |                                 |
| Quantidade: 54,78  | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 8.457,4842  |
| <b>Item:</b> 77  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3:KM). AF 07/2020                   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 438,24   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.174,4832  |
| <b>Item:</b> 77  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3:KM). AF 07/2020                   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 438,24   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 1.174,4832  |
| <b>Item:</b> 78  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 365,2  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 116,864     |
| <b>Item:</b> 78  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 365,2  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 116,864     |
| <b>Item:</b> 79  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 365,2  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.318,372   |
| <b>Item:</b> 79  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 365,2  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.318,372   |
| <b>Item:</b> 80  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 18,26  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 6.800,2066  |
| <b>Item:</b> 80  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 18,26  | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 6.800,2066  |
| <b>Item:</b> 81  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 3.333,36   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 12.033,4296 |
| <b>Item:</b> 81  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 3.333,36   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 12.033,4296 |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|  |                            |             |                                 |
|--|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 82  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 365,2  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 409,024     |
| <b>Item:</b> 82  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 365,2  | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 409,024     |
| <b>Item:</b> 83  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 182,6  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 659,186     |
| <b>Item:</b> 83  | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 182,6  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 659,186     |
| <b>Item:</b> 84  | Unidade: M                 | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto usinado, moldado in loco, com extrusora, 30cms de base (15cm da guia e 15cms da sarjeta) x 22cms de altura |                            |             |                                 |
| Quantidade: 98,7   | <b>Valor Unit.:</b> 56,58  |             | <b>Valor Total:</b> 5.584,446   |
| <b>Item:</b> 84  | Unidade: M                 | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto usinado, moldado in loco, com extrusora, 30cms de base (15cm da guia e 15cms da sarjeta) x 22cms de altura |                            |             |                                 |
| Quantidade: 98,7   | <b>Valor Unit.:</b> 56,58  |             | <b>Valor Total:</b> 5.584,446   |
| <b>Item:</b> 85  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de macadame seco - exclusive carga e transporte. AF 11/2019                                  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 141,22   | <b>Valor Unit.:</b> 140,18 |             | <b>Valor Total:</b> 19.796,2196 |
| <b>Item:</b> 85  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de macadame seco - exclusive carga e transporte. AF 11/2019                                  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 141,22   | <b>Valor Unit.:</b> 140,18 |             | <b>Valor Total:</b> 19.796,2196 |
| <b>Item:</b> 86  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.129,73   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 3.027,6764  |
| <b>Item:</b> 86  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.129,73   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 3.027,6764  |
| <b>Item:</b> 87  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019                         |                            |             |                                 |
| Quantidade: 132,39   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 20.439,6921 |
| <b>Item:</b> 87  | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. AF 11/2019                         |                            |             |                                 |
| Quantidade: 132,39   | <b>Valor Unit.:</b> 154,39 |             | <b>Valor Total:</b> 20.439,6921 |
| <b>Item:</b> 88  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.059,12   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 2.838,4416  |
| <b>Item:</b> 88  | Unidade: M³XK              | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 Km (unidade: M3 x KM). AF 07/2020   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 1.059,12   | <b>Valor Unit.:</b> 2,68   |             | <b>Valor Total:</b> 2.838,4416  |
| <b>Item:</b> 89  | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 882,6  | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 282,432     |

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|   |                            |             |                                 |
|---|----------------------------|-------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 89   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pintura de ligação   |                            |             |                                 |
| Quantidade: 882,6   | <b>Valor Unit.:</b> 0,32   |             | <b>Valor Total:</b> 282,432     |
| <b>Item:</b> 90   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 397,17  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.433,7837  |
| <b>Item:</b> 90   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RR-2C  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 397,17  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.433,7837  |
| <b>Item:</b> 91   | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 44,13   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 16.434,4533 |
| <b>Item:</b> 91   | Unidade: M3                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Pré-misturado a frio - faixa C - areia e brita comerciais  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 44,13   | <b>Valor Unit.:</b> 372,41 |             | <b>Valor Total:</b> 16.434,4533 |
| <b>Item:</b> 92   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 8.055,93  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 29.081,9073 |
| <b>Item:</b> 92   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 8.055,93  | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 29.081,9073 |
| <b>Item:</b> 93   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 882,6   | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 988,512     |
| <b>Item:</b> 93   | Unidade: M2                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Capa selante - pedrisco comercial  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 882,6   | <b>Valor Unit.:</b> 1,12   |             | <b>Valor Total:</b> 988,512     |
| <b>Item:</b> 94   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 441,3   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.593,093   |
| <b>Item:</b> 94   | Unidade: KG                | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Emulsão asfáltica RM-1C  |                            |             |                                 |
| Quantidade: 441,3   | <b>Valor Unit.:</b> 3,61   |             | <b>Valor Total:</b> 1.593,093   |
| <b>Item:</b> 95   | Unidade: M                 | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto usinado, moldado in loco, com extrusora, 30cms de base (15cms da guia e 15cms da sarjeta) x 22cms de altura |                            |             |                                 |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.:</b> 56,50  |             | <b>Valor Total:</b> 14.464,00   |
| <b>Item:</b> 95   | Unidade: M                 | Marca: Obra | Modelo:                         |
| Descrição: Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto usinado, moldado in loco, com extrusora, 30cms de base (15cms da guia e 15cms da sarjeta) x 22cms de altura |                            |             |                                 |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.:</b> 56,50  |             | <b>Valor Total:</b> 14.464,00   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA | 086 | 41.730.554/0001-21 | 939.968,7528   | 939.968,7528 |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**28/03/2024 10:30:09 PUBLICADO**

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

|                            |                                 |  |
|----------------------------|---------------------------------|--|
| <b>01/04/2024 08:00:00</b> | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>    |  |
| <b>15/04/2024 08:59:00</b> | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>     |  |
| <b>15/04/2024 09:00:45</b> | <b>DISPUTA</b>                  |  |
| <b>15/04/2024 09:00:45</b> | <b>LANCE</b>                    | <b>PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA (PARTICIPANTE 086) 939.968,7528</b>   |
| <b>15/04/2024 09:10:53</b> | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | <b>SISTEMA</b><br>O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  |
| <b>15/04/2024 09:10:53</b> | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | <b>SISTEMA</b><br>O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA   |
| <b>15/04/2024 09:10:55</b> | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | <b>SISTEMA</b><br>O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA   |
| <b>15/04/2024 09:10:55</b> | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | <b>SISTEMA</b><br>O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  |
| <b>15/04/2024 09:10:56</b> | <b>HABILITAÇÃO</b>              |  |
| <b>15/04/2024 09:10:57</b> | <b>HABILITAÇÃO</b>              |  |
| <b>15/04/2024 14:05:02</b> | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b> |  |
| <b>15/04/2024 14:35:02</b> | <b>EM ADJUDICAÇÃO</b>           |  |
| <b>15/04/2024 14:35:51</b> | <b>MENSAGEM</b>                 | <b>AGENTE DE CONTRATAÇÃO</b><br>PARA PARTICIPANTE 086: Nos termos do item 12.7, a licitante vencedora tem o prazo de (dois) dias úteis para apresentar a proposta readequada ao valor de seu lance final com os demais documentos previstos no item 12.8 |
| <b>17/04/2024 07:58:30</b> | <b>ADJUDICADO</b>               |  |

---

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES**

---

**Membro de Apoio NEIVA STIEHL RENZ**

---

**Membro de Apoio RAFAEL NIGARETTA**